
r~",· ~ 

jdf presente deliberazione viene affissa il ____ _ b rio per rimanervi 15 gion1i 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n.A ~ '1 del 3 O APRI 2003 
--------

Oggetto: Manifestazione Sportiva organizzata dall' "u. S. Rugby Benevento". 
Patrocinio e contributo. 

L'anno duemilatre il giorno '1" {( E « r A del mese di A P R l L E
Ia Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Cannine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente 
ASSElVTE 

3) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore 
'~;jfSSl!lçitE 

4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore 

5) Dr. Raffaele DI LONARDO - Assessore 

6) Dr. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore 

7) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

8) Sig. Claudio M. PRINCIPE - Assessore 

9) Dr. Michele RAZZANO - Assessore 

presso 

L'ASSESSORE PROPONENTE -dr. Giuseppe LAMPARELLI- ~ ~If- o '-

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudio IAN1'-[ELLA G;1 ~ 
\) 

LA GIUNTA 

Preso VISIone della proposta del Settore SerVizi ai Cittadini, istruita dal responsabik 
dell'Ufficio "Sport", prof. Luigi Insogna, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con delibera di giunta provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano lE 
"linee di indirizzo per la concessione di contributi sportivi" ; 

VISTO la richiesta prot. 4457 del 12.02.03 inoltrata dal Presidente dell' "U. S. Rugby 
Benevento", relativa a patrocinio e contributo per l'organizzazione del "200 Torneo Internazionale 
di Minirugby" che si tenuto a Benevento il 26 e 27 aprile 2003; 



VERIFICATO che la stessa presenta i requisiti richiesti dal predetto "Regolamento" per 
l'ammissione a contributo sportivo; 

CONSIDERATO 
che la manifestazione ha raggiunto ormai la sua 20/\ edizione, riscuotendo un considerevole 

interessamento dei massmidia; 
che era prevista la partecipazione di oltre 1000 miniatleti provenienti da tutta l'Italia e da 

alcuni paesi europei quali la Francia, l'Inghilterra e la Croazia; 
che la suddetta manifestazione si propone di promuovere lo sport e di valorizzare le bellezze 

della nostra Provincia; 

RITENUTO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul 
piano della promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione 
del "prodotto SANNIO" ; 

RILEVATO che l'Assessore allo Sport, per le suddette considerazioni, ha proposto di 
concedere un contributo economico di 3500,00 euro per l'organizzazione della suddetta 
manifestazione; 

SI PROPONE di concedere all' "D. S. Rugby Benevento" il patrocInIo e contributo 
economico di Euro 3500,00 per l'organizzazione del "200 Torneo Internazionale di Minirugby"; 



"'_-. ......... ",.. parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Il Dirige e del Settore 

k ( ~ S gio Muollo ) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore allo Sport dr. Giuseppe Lamparelli 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

1. Prendere atto dell'allegata richiesta prot. 4457 del 12.02.03 inoltrata dal Presidente dell: "D. -s. 
Rugby Benevento", relativa a patrocinio e contributo per l'organizzazione del "200 Torneo 
Internazionale di Minirugby" che si tenuto a Benevento il 26 e 27 aprile 2003; 

2. Concedere il patrocinio e contributo economico di 3500,00 euro all' "U. S. Rugby Benevento" 
per l'organizzazione della suddetta manifestazione; 

3. Far gravare la spesa al capitolo 6811 del bilancio 2003; 
4. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi aI Cittadini per l provvedimenti 

conseq uenziali. .,-, 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
IL SEGREfARI GENERALE ~RESIDENTE 

(Dr. Gianclaudio LLA) ~earmrefm0);{ 

~~===========~~~::~~:::==========~================;;=~=~=;=====~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

I ===========================================================-=*================ 
". 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 
----~----------

contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

n ____________________ --~3 

IL RESPO~SABILE 

[:;1:: t,O. di; {;:.k:: -I. 
--------++-.,...~f _=-_l,-_-_-_-_-_-_-_-_________________ .;._--------~--~-{~~"~=~el~~J:i=_~~L_~ __ _ ================= ---------------------------'--.-.~,.~"~~,~,.~,~----:-------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 13~, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. de 1 __ _ 

Benevento 11, ____________ _ 

IL SEGRETARIO G NERALE 

==================================================================:;'12:~':~==== 
Copia per , ._ ì: 
SEITORE5ERV/21 AI e(T'T. 

SETTORE p f rt At{2A- E C ,E 
SETTORE _______________ _ 

XRevisori dei Conti 

/. Nucleo di Valutazione 

___ prot. n. ____ _ ~-e 



) j \ {( 
:J Yl,- '-

~.;;~ 

JIO.~_,,_ .... __ =~--'-4'-_'_''-'.c,,-," .. '.I.-s..:;;~"'"''' ..... A~_ , 

,..-.., ... .-... ".",,-~....,"'; .. , 

" 4 ( ~~f-
1 2 FE 8. 2003 

t(---' 
• 0,. ' , .• ~ ,.". , ~ ~"." ,. ,r:-
• ''-,-" .~. "',~ c -- .. _" '~'.Ù"-'\.--' 

Gentmo ASSESSORE ALLO SPORT 
PROVINCIA DI BENEVENTO 
Via Annunziata 1 
BENEVENTO 

Vi comunichiamo che in collaborazione con la Federazione Italiana Rugby, il 26 e 27 
Aprile 2003, si svolgerà il tradizionale Torneo Internazionale di Minirugby. 
Il Torneo, che si tiene ininterrottamente da 20 anni, porterà a Benevento oltre 1500 
persone, di cui oltre 1000 saranno miniatleti, provenienti da tutta Italia e da alcuni Paesi 
Europei (Francia - Inghilterra - Croazia). . 
Il Torneo si svolgerà a Benevento e, come di consueto, in alcuni Centri della Provincia, 
come Montesarchio, Airola, Castelpoto, Apice, Morcone ecc. 
Il progetto iniziale, che ha anticipato di parecchi anni alcuni temi di grande attualità, è 
ancora oggi l'obiettivo primario di tale manifestazione; l'integrazione razziale, lo 
scambio di conoscenze tra diverse culture, il cammino verso una identità comune ecc. 
A tutto questo ha contribuito, nel suo piccolo, e contribuirà ancora il "nostro" Torneo di 
Benevento, con la disponibilità di tante famiglie Beneventane ad ospitare nelle proprie 
case ragazzi di culture diverse. 
Precisiamo comunque che oltre al fattivo contributo in natura delle famiglie 
Beneventane, per l'organizzazione complessiva della manifestazione è prevista una 
spesa di oltre 100.000 €. 
Pertanto, come di consueto, richiediamo il Patrocinio della Amministrazione 
Provinciale, unitamente ad un congruo contributo che permetta di migliorare l'ospitalità 
soprattutto delle Società e delle Scuole provenienti da altri Paesi Europei. 
In attesa di comunicazioni in merito e dichiarandoci a disposizione per ulteriori 
informazioni o per un incontro a tale proposito, salutiamo cordialmente. 

Benevento 28/01/03 /6' ( 
~~ ~'/ uJ!Ru6BYBE~ /L~ 

. rrs-~ ~\~ L/·UAt. O ! CV 
~ ,~/ -. JY~~ \\ ~ ~ y ~~w . ù ~ 

/) ~~~. ~~~ 0r'M' ~ ,(~' u Drl ~~ ~~ 
~ U.S. RUGBY BENEVENTO 
Via G. Dorso (Pacevecchia) - 82100 Benevento - Te!. e Fax 0824.53536 

Codice Affiliazione CMBN01 - Anno fondazione 1966 - c/c Postale n. 12069829 - Partita IVA 00609700620 
Sede Sociale e Campo di Gioco "Pacevecchia": Via G. Dorso - 82100 Benevento - www.beneventorugby.it-info@beneventorugby.it 



............... .......,.,."'>,,,.' •••• ".,"" 

.--... ~--,.~ ... *,-, ... _--=-""'-_ ... ..-> -,-~....., ... "'~---,..-~ ...... ..-=-; 
i j. i 

L~~<~-.. _~:~~~···~~~~~i 
! I 

t-~ D APR Z003 \ 

\ i ~ . 7 
/;( 
';/ 

A2()2f ~ R 1003 I 

1 O ~ ~ , , Spett.le PRO\tJNCIA DI BENEVENTO 

....-c ~l Settore Servizi ai Cittadini 
Piazza Caste~--

82100 B E N E V E N T O 

Oggetto: Ufficio Sport - prot. 1385 - richiesta preventivo analitico di spesa 

In seguito alla Vostra richiesta in oggetto, mentre ci scusiamo per non averlo inviato 
unitamente all'ista~ Vi alleghiamo il "preventivo analitico di spesa" occorrente 
per la valutazione dell'istanza stessa. 

Ringraziamo per la collaborazione e cordialmente salutiamo. 

Benevento 08/04/2003 

NEVEl'thO~' ,(I 
'~t~ +, ~~ 
{.t- hV 

v 

~----_ .. --

~:::t;4~ 29 -& ~é) 7 
~I' 

, . ;2'';:(;'~'~ ; ..:~ ...• " ,. :~.:.,~ P
;?? ~0;:~;'::;': .~~:-,:~ .~ ... _<~"~-~--_.--._~"~ ... , 

I :~~~-" 1 §ep~-2ga~ 
U.S. RUGBY BENEVENTO 

Via G. Dorso (Pacevecchia) - 82100 Benevento - Tel. e Fax 0824.53536 
Codice Affiliazione CMBN01 - Anno fondazione 1966 - c/c Postale n. 12069829 - Partita IVA 00609700620 

Sede Sociale e Campo di Gioco "Pacevecchia": Via G. Dorso - 82100 Benevento - www.beneventorugby.it-info@beneventorugby.it 



xx TORNEO INTERNAZIONALE RUGBY EDUCATIVO 
"CITTA' DI BENEVENTO" 

26/4 - 27/4/2003 

PREVENTIVO SPESE 

- Trasporti (autobus) 
- Spese soggiorno (alberghi - comunità - private abitazioni) 
- Spese per pasti (ristoranti - mense - sacchetti) 
- Cerimonie, premi azioni e gadgets per tutti i partecipanti 
- Rimborso medici, Medicinali ed ambulanze 
- Allestimento campi, custodia e guardianerie 
- Manifesti, locandine, gadgets , spot TV ecc. 

TOTALE SPESE 

€ 
" 

" 

" 
" 

€ 

10.000 
50.000 
20.000 
6.000 
5.000 
6.000 
8.000 

105.000 

Si precisa che alla manifestazione sono state invitate n. 6 squadre straniere per un totale di 200 partecipanti tra atleti ed 
accompagnatori e n. 60 Società Italiane per complessive 90 squadre iscritte nelle 4 categorie di gare. 
Saranno serviti, nei due giorni di gare, circa 5.000 pasti. 
A tutti i partecipanti sarà consegnato un premio di partecipazione più gadgets vari a ricordo della giornata, 
mentre alle Società saranno consegnate coppe di partecipazione, 
Per le prime classificate di ciascuna categoria, saranno assegnate Trofei e Coppe. 

//",r--'- , 

Benevento 28/01/03 


